
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6566

LUNES, 28 DE MARZO DE 2016 - BOC NÚM. 58

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-2

4
4
6

  

     AYUNTAMIENTO DE RUENTE

   CVE-2016-2446   Anuncio de adjudicación del contrato de obras para adaptación y 
acondicionamiento parcial de espacio destinado a biblioteca así como 
supresión de barreras del Palacio de Mier. Fase I. Expediente 1/2016.

   Por acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Ruente del 9 de febrero de 2016, se adjudicó el 
contrato de obras consistentes en "adaptación y acondicionamiento parcial de espacio desti-
nado a biblioteca así como la supresión de barreras del edifi cio de titularidad municipal "Palacio 
de Mier" (B.I.C.) ubicado en Ruente. Fase I", publicándose su formalización a los efectos del 
artículo 154 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público aprobado por el Real 
Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre. 

 1. Entidad adjudicadora: 

 —Ayuntamiento de Ruente. 

 —Número de expediente: 1 2016. 

 —Dirección de Internet del perfi l del contratante: https://contrataciondelestado.es 

 2. Objeto del contrato: 

 —Tipo: Contrato de obras. 

 —Descripción: Rehabilitación, adaptación y acondicionamiento de edifi cio municipal para 
bilblioteca. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 —Tramitación: Ordinaria. 

 —Procedimiento: Procedimiento negociado sin publicidad. 

 4. Valor estimado del contrato: 122.552,85 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: 

 Importe neto (sin impuestos): 128.401,00 euros. 

 Importe total (con impuestos): 155.365,21 euros. 

 6. Formalización del contrato: 

 —Fecha de formalización del contrato: 11 de marzo de 2016. 

 —Contratista. Manuel Martínez Molleda NIF 72.123.690Z. 

 —Importe de adjudicación: Importe neto (sin impuestos): 122.552,85 euros. Importe total 
(con impuestos): 148.288,94 euros. 

 —Características y ventajas determinantes de la oferta para la selección como adjudicataria 
conforme el pliego de condiciones: 

 —Oferta económica más ventajosa. 

 —Mejoras a introducir en la ejecución de la obra valoradas en 3.850,00 (sin iva) 

 Ruente, 11 de marzo de 2016. 

 El alcalde, 

 Jaime Díaz Villegas. 
 2016/2446 


		Gobierno de Cantabria
	2016-03-22T13:18:47+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




